
                      
   REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA 

            Ž U P A N I J A 

     OPĆINA ŠANDROVAC 

         OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 602-02/23-01/2 

URBROJ: 2103-15-03-23-1 

U Šandrovcu, 01.12.2023. 

 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

Novine“  broj 33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 

123/17, 98/19, 144/20) i  članka 34. stavak 1. točka 3. Statuta Općine Šandrovac (“Općinski glasnik 

Općine Šandrovac“  broj 01/2021, 06/2021) Općinsko vijeće Općine Šandrovac na svojoj 22. 

sjednici održanoj dana 01.12.2023. godine donio je sljedeću 

 

 

ODLUKU 

o sufinanciranju troškova smještaja i prehrane učenika srednjih škola 

u učeničkim domovima u školskoj godini 2023./2024. 

  

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji i način sufinanciranja troškova smještaja i prehrane učenika 

srednjih škola smještenih u učeničkim domovima u školskoj godini 2023./2024. 

Sufinanciranje troškova iz prethodnog stavka vršiti će se u periodu od 01.01.2024.- 21.06.2024. 

godine, te od 02.09.2024. do 31.12.2024. godine. 

 

Članak 2. 

Kriteriji za ostvarivanje prava na sufinanciranje troškova smještaja i prehrane učenika srednjih 

škola smještenih u učeničkim domovima u školskoj godini 2023./2024 su sljedeći: 

-  učenik ima prijavljeno prebivalište na području Općine Šandrovac, 

-  minimalno jedan roditelj učenika ima prijavljeno prebivalište na području općine Šandrovac, 

- učenik pohađa srednju školu u školskoj godini 2023./2024, te  je smješten u učeničkom domu 

izvan mjesta prebivališta, 

- roditelj učenika podnese zahtjev za sufinanciranje troškova Jedinstvenom upravnom odjelu 

općine Šandrovac na propisanom obrascu. 

 

Članak 3. 

Učenici koji ispunjavaju uvjete iz članka 2. ove Odluke ostvaruju pravo na sufinanciranje troškova 

smještaja i prehrane u učeničkom domu u iznosu 15,00 eura (slovima:petnaesteurainulacenti). 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=268
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=285


 

 

Članak 4. 

Uz zahtjev prilaže se sljedeća dokumentacija: 

- potvrda o upisu učenika u školskoj godini 2023/2024. u srednju školu, 

- preslika ugovora o smještaju u učenički dom, 

- preslika osobne iskaznice/uvjerenje o prebivalištu za učenika i jednog roditelja (podnositelja 

zahtjeva), 

- preslika kartice tekućeg računa sa IBAN brojem računa. 

 

 

Članak 5. 

Isplata troškova smještaja i prehrane u učeničkim domovima učenika srednjih škola, koji 

zadovoljavaju uvjete iz ove Odluke, izvršiti će se na račun učenika/roditelja. 

 

 

Članak 6. 

Ukoliko učenik prekine školovanje ili smještaj u učeničkom domu, roditelji učenika su dužni o 

istome obavijestiti Jedinstveni upravni odjel Općine Šandrovac u roku od 8 dana od nastale 

promjene. 

 

Članak 7. 

Sredstva za izvršenje ove Odluke osigurat će se u Proračunu Općine Šandrovac za 2024. godinu na 

kontu 37223. 

 

Članak 8. 

Ova Odluka objaviti će se u „Općinskom glasniku Općine Šandrovac“, a primjenjuje se od 1. 

siječnja 2024. godine. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ŠANDROVAC 

 

 

        Predsjednik općinskog vijeća 

       Slaven Kurtak 

      


